
11th Ulla-Klinger-Cup 2024

A female 1m springboard, Preliminary

Donnerstag, 31. Oktober 2024

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Rang Punkte Name

7.0.6.8

Registration

1 338,40 Julina Schnabel (2007) -- SC DHfK Leipzig / Sächsischer
Schwimmverband

2 320,25 Frieda Hoffmann (2008) -- SC DHfK Leipzig

3 317,85 Sonja Thulke (2007) -- DSC 1898 e.V.

4 310,50 Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.

5 300,35 Karla Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.

6 298,65 Sophie Fürst (2007) -- Verein Zürcher Wasserspringer

7 292,50 Iris Burns-Trahanovsky (2008) -- Amateur Athletic Union USA #77983

8 288,60 Alexa Venglar (2008) -- Amateur Athletic Union USA #89219

9 285,75 Jazzlyn Vaughan (2008) -- Amateur Athletic Union USA

10 273,70 Nikki Jansen (2006) -- PSV Schoonspringen #200601770

11 256,55 June Sundheim (2007) -- Team Rogaland

12 244,10 Nicole Whooley (2008) -- Verein Zürcher Wasserspringer

13 242,75 Meret Bachmann (2008) -- Verein Zürcher Wasserspringer

14 235,85 Dorota Tyšerová (2008) -- Czech Republic

15 214,65 Anna Holstad (2008) -- Team Rogaland

Referee:    
   Hamed Bazmi -- SVNA
Judges:
   1.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
   2.  COM AQUATICS USA COM AQUATICS USA -- COM
   3.  Croatia CRO -- CRO
   4.  Switzerland CH -- CH
   5.  AAU AAU -- AAU
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A female 1m springboard, Preliminary

Donnerstag, 31. Oktober 2024

11th Ulla-Klinger-Cup 2024

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Detailed Result

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

7.0.6.8

Julina Schnabel (2007) -- SC DHfK Leipzig / Sächsischer Schwimmverband  1

401B 1 1,5 6,5 7,0 6,5 6,5 6,0   19,5 29,25 29,25  Delphinkopfsprung 6

103B 1 1,7 6,5 7,0 7,0 6,5 6,0   20,0 34,00 63,25  1½ Salti vorwärts 3

201B 1 1,6 6,0 6,0 6,5 6,5 6,0   18,5 29,60 92,85  Kopfsprung rückwärts 3

301B 1 1,7 7,0 7,5 7,5 7,0 7,5   22,0 37,40 130,25  Auerbachkopfsprung 1

5331D 1 2,2 4,0 2,5 5,0 5,5 3,5   12,5 27,50 157,75  1½ AuerbachSalti mit ½ Schraube 3

403B 1 2,4 6,5 7,5 6,5 6,0 6,5   19,5 46,80 204,55  1½ DelphinSalti 2

105B 1 2,6 6,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 46,80 251,35  2½ Salti vorwärts 1

203B 1 2,3 6,0 5,5 6,0 5,0 6,5   17,5 40,25 291,60  1½ Salti rückwärts 1

303B 1 2,4 6,5 7,0 6,5 6,5 6,0   19,5 46,80 338,40  1½ AuerbachSalti 1

Average award: Best award: 7,306,1918,4Total SKG:

Frieda Hoffmann (2008) -- SC DHfK Leipzig  2

103B 1 1,7 6,5 6,0 6,5 6,5 6,5   19,5 33,15 33,15  1½ Salti vorwärts 2

201B 1 1,6 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 31,20 64,35  Kopfsprung rückwärts 2

301B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 5,5 6,5   19,5 33,15 97,50  Auerbachkopfsprung 1

401A 1 1,8 5,5 5,0 5,5 5,5 5,0   16,0 28,80 126,30  Delphinkopfsprung 2

5132D 1 2,2 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 36,30 162,60  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 2

203B 1 2,3 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 37,95 200,55  1½ Salti rückwärts 3

303B 1 2,4 5,5 5,5 5,5 5,0 6,0   16,5 39,60 240,15  1½ AuerbachSalti 3

105B 1 2,6 5,5 5,5 5,5 5,5 5,0   16,5 42,90 283,05  2½ Salti vorwärts 3

403B 1 2,4 5,0 5,5 5,0 5,5 5,0   15,5 37,20 320,25  1½ DelphinSalti 2

Average award: Best award: 6,505,7618,7Total SKG:

Sonja Thulke (2007) -- DSC 1898 e.V.  3

201B 1 1,6 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 27,20 27,20  Kopfsprung rückwärts 12

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,5 5,5 6,5   18,0 30,60 57,80  Auerbachkopfsprung 6

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 33,15 90,95  1½ Salti vorwärts 4

401A 1 1,8 6,5 7,0 6,5 6,5 5,5   19,5 35,10 126,05  Delphinkopfsprung 3

5132D 1 2,2 6,0 6,5 6,5 6,0 6,0   18,5 40,70 166,75  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 1

403B 1 2,4 5,5 5,0 6,0 6,0 5,5   17,0 40,80 207,55  1½ DelphinSalti 1

105B 1 2,6 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 42,90 250,45  2½ Salti vorwärts 2

5134D 1 2,6 5,0 4,5 3,5 4,5 4,0   13,0 33,80 284,25  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben 2

303B 1 2,4 5,0 3,5 4,5 4,5 5,0   14,0 33,60 317,85  1½ AuerbachSalti 3

Average award: Best award: 6,405,6119,0Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  4

201B 1 1,6 7,0 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 31,20 31,20  Kopfsprung rückwärts 4

301B 1 1,7 6,0 5,5 6,0 7,0 6,0   18,0 30,60 61,80  Auerbachkopfsprung 4

401A 1 1,8 5,5 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 27,00 88,80  Delphinkopfsprung 6

103B 1 1,7 6,5 6,0 6,0 6,0 5,5   18,0 30,60 119,40  1½ Salti vorwärts 5

5132D 1 2,2 6,0 5,0 6,0 5,5 5,5   17,0 37,40 156,80  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 4

203B 1 2,3 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 39,10 195,90  1½ Salti rückwärts 4

303B 1 2,4 5,5 4,5 5,0 4,5 5,5   15,0 36,00 231,90  1½ AuerbachSalti 5

403B 1 2,4 5,5 5,5 5,5 6,0 5,0   16,5 39,60 271,50  1½ DelphinSalti 4

105B 1 2,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 39,00 310,50  2½ Salti vorwärts 4

Average award: Best award: 6,505,6018,7Total SKG:

Karla Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  5

401A 1 1,8 6,5 6,0 6,5 7,0 6,5   19,5 35,10 35,10  Delphinkopfsprung 1

103B 1 1,7 6,0 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 30,60 65,70  1½ Salti vorwärts 1

201B 1 1,6 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 29,60 95,30  Kopfsprung rückwärts 2

301B 1 1,7 5,5 5,0 5,0 6,0 5,0   15,5 26,35 121,65  Auerbachkopfsprung 4

5231D 1 2,1 5,5 5,5 5,0 5,5 5,0   16,0 33,60 155,25  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 5

403B 1 2,4 5,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 36,00 191,25  1½ DelphinSalti 5

105C 1 2,4 5,5 5,5 6,0 5,0 6,0   17,0 40,80 232,05  2½ Salti vorwärts 4

203B 1 2,3 5,5 4,0 4,0 5,0 4,0   13,0 29,90 261,95  1½ Salti rückwärts 5

303B 1 2,4 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 38,40 300,35  1½ AuerbachSalti 5

Average award: Best award: 6,505,5218,4Total SKG:

Sophie Fürst (2007) -- Verein Zürcher Wasserspringer  6

103B 1 1,7 6,0 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 30,60 30,60  1½ Salti vorwärts 5

401A 1 1,8 5,5 5,0 6,0 6,0 5,0   16,5 29,70 60,30  Delphinkopfsprung 5

201B 1 1,6 6,0 6,5 7,0 5,0 6,0   18,5 29,60 89,90  Kopfsprung rückwärts 5

301B 1 1,7 4,5 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 20,40 110,30  Auerbachkopfsprung 8

5231D 1 2,1 6,0 5,5 5,0 5,5 5,5   16,5 34,65 144,95  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 7

203B 1 2,3 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 36,80 181,75  1½ Salti rückwärts 6

303B 1 2,4 5,0 4,5 6,0 5,5 5,5   16,0 38,40 220,15  1½ AuerbachSalti 6

403B 1 2,4 5,5 5,5 6,0 5,5 6,0   17,0 40,80 260,95  1½ DelphinSalti 6

105B 1 2,6 4,5 4,5 5,0 5,0 5,0   14,5 37,70 298,65  2½ Salti vorwärts 6

Average award: Best award: 6,105,3618,6Total SKG:

Iris Burns-Trahanovsky (2008) -- Amateur Athletic Union USA  #779837

103B 1 1,7 5,0 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 28,05 28,05  1½ Salti vorwärts 7

301B 1 1,7 5,0 4,5 4,5 5,5 4,5   14,0 23,80 51,85  Auerbachkopfsprung 12

201B 1 1,6 6,0 6,0 6,5 6,0 5,5   18,0 28,80 80,65  Kopfsprung rückwärts 10

401B 1 1,5 6,0 7,0 6,5 6,0 5,5   18,5 27,75 108,40  Delphinkopfsprung 9

5231D 1 2,1 5,5 6,0 6,5 5,5 5,5   17,0 35,70 144,10  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 8

105C 1 2,4 5,0 5,0 5,5 5,0 4,5   15,0 36,00 180,10  2½ Salti vorwärts 7

303B 1 2,4 5,0 5,0 5,5 5,5 4,5   15,5 37,20 217,30  1½ AuerbachSalti 7

203B 1 2,3 5,0 6,0 5,5 5,5 5,0   16,0 36,80 254,10  1½ Salti rückwärts 7

403B 1 2,4 5,0 6,0 5,0 6,0 5,0   16,0 38,40 292,50  1½ DelphinSalti 7

Average award: Best award: 6,205,4718,1Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Alexa Venglar (2008) -- Amateur Athletic Union USA  #892198

103B 1 1,7 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 28,05 28,05  1½ Salti vorwärts 7

401B 1 1,5 5,0 6,0 6,0 6,0 5,0   17,0 25,50 53,55  Delphinkopfsprung 11

201B 1 1,6 5,5 5,5 5,5 6,0 5,0   16,5 26,40 79,95  Kopfsprung rückwärts 11

301B 1 1,7 5,0 5,5 5,0 4,5 4,5   14,5 24,65 104,60  Auerbachkopfsprung 11

5231D 1 2,1 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 31,50 136,10  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 11

403B 1 2,4 5,0 6,5 5,5 6,0 5,5   17,0 40,80 176,90  1½ DelphinSalti 9

203B 1 2,3 4,0 4,0 4,5 4,5 4,0   12,5 28,75 205,65  1½ Salti rückwärts 10

105B 1 2,6 5,5 6,0 6,0 5,5 5,5   17,0 44,20 249,85  2½ Salti vorwärts 9

5233D 1 2,5 5,0 5,5 5,0 5,5 4,5   15,5 38,75 288,60  1½ Salti rückwärts mit 1½ Schrauben 8

Average award: Best award: 5,705,2418,4Total SKG:

Jazzlyn Vaughan (2008) -- Amateur Athletic Union USA  9

103B 1 1,7 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 28,05 28,05  1½ Salti vorwärts 7

201B 1 1,6 6,5 6,0 6,5 5,5 5,5   18,0 28,80 56,85  Kopfsprung rückwärts 7

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,5 5,5 5,0   17,0 28,90 85,75  Auerbachkopfsprung 7

401B 1 1,5 6,0 5,0 5,5 6,0 5,5   17,0 25,50 111,25  Delphinkopfsprung 6

5231D 1 2,1 5,0 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 36,75 148,00  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 6

105B 1 2,6 3,5 3,5 3,0 3,5 4,0   10,5 27,30 175,30  2½ Salti vorwärts 10

203B 1 2,3 5,0 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 37,95 213,25  1½ Salti rückwärts 8

403B 1 2,4 5,0 5,0 5,5 6,0 5,5   16,0 38,40 251,65  1½ DelphinSalti 8

5132D 1 2,2 5,0 6,0 5,5 5,0 5,0   15,5 34,10 285,75  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 9

Average award: Best award: 6,005,3718,1Total SKG:

Nikki Jansen (2006) -- PSV Schoonspringen  #20060177010

401B 1 1,5 5,5 5,5 6,0 6,5 5,0   17,0 25,50 25,50  Delphinkopfsprung 13

103B 1 1,7 5,5 6,5 6,0 5,5 5,5   17,0 28,90 54,40  1½ Salti vorwärts 9

201B 1 1,6 5,5 5,0 5,5 5,5 5,5   16,5 26,40 80,80  Kopfsprung rückwärts 9

301B 1 1,7 6,0 6,0 6,0 5,5 5,5   17,5 29,75 110,55  Auerbachkopfsprung 7

5132D 1 2,2 4,0 5,0 5,5 4,5 5,0   14,5 31,90 142,45  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 9

105C 1 2,4 5,0 4,5 5,5 4,5 5,5   15,0 36,00 178,45  2½ Salti vorwärts 8

403C 1 2,2 5,0 4,5 5,0 5,5 4,5   14,5 31,90 210,35  1½ DelphinSalti 9

203C 1 2,0 5,0 6,0 6,0 5,5 6,0   17,5 35,00 245,35  1½ Salti rückwärts 10

303C 1 2,1 4,5 4,0 5,0 5,0 4,0   13,5 28,35 273,70  1½ AuerbachSalti 10

Average award: Best award: 5,805,2917,4Total SKG:

June Sundheim (2007) -- Team Rogaland  11

103B 1 1,7 6,0 6,5 6,0 7,0 6,5   19,0 32,30 32,30  1½ Salti vorwärts 3

201B 1 1,6 5,0 4,5 5,5 5,0 4,5   14,5 23,20 55,50  Kopfsprung rückwärts 8

301B 1 1,7 6,0 5,0 5,5 5,5 5,0   16,0 27,20 82,70  Auerbachkopfsprung 8

401B 1 1,5 5,5 5,5 5,0 5,5 5,5   16,5 24,75 107,45  Delphinkopfsprung 10

5132D 1 2,2 4,5 5,0 4,5 4,5 4,5   13,5 29,70 137,15  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 10

105C 1 2,4 3,5 4,0 4,5 3,0 3,5   11,0 26,40 163,55  2½ Salti vorwärts 11

203B 1 2,3 5,0 4,0 4,5 4,5 4,5   13,5 31,05 194,60  1½ Salti rückwärts 11

303C 1 2,1 4,5 4,5 4,5 5,0 4,0   13,5 28,35 222,95  1½ AuerbachSalti 11

403B 1 2,4 4,5 4,0 4,5 5,0 5,0   14,0 33,60 256,55  1½ DelphinSalti 11

Average award: Best award: 6,404,8917,9Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Nicole Whooley (2008) -- Verein Zürcher Wasserspringer  12

401B 1 1,5 5,5 5,0 6,0 6,0 5,0   16,5 24,75 24,75  Delphinkopfsprung 15

201B 1 1,6 4,0 4,0 5,0 4,0 4,0   12,0 19,20 43,95  Kopfsprung rückwärts 15

301B 1 1,7 6,0 5,0 6,0 6,0 4,5   17,0 28,90 72,85  Auerbachkopfsprung 13

103B 1 1,7 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 28,05 100,90  1½ Salti vorwärts 12

5231D 1 2,1 3,0 4,5 4,0 3,5 4,0   11,5 24,15 125,05  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 15

105C 1 2,4 4,0 4,0 4,5 4,0 4,5   12,5 30,00 155,05  2½ Salti vorwärts 13

203B 1 2,3 2,5 2,0 2,0 1,5 2,5   6,5 14,95 170,00  1½ Salti rückwärts 14

303C 1 2,1 6,0 6,0 6,0 5,5 6,5   18,0 37,80 207,80  1½ AuerbachSalti 13

403C 1 2,2 5,0 5,0 6,0 6,0 5,5   16,5 36,30 244,10  1½ DelphinSalti 12

Average award: Best award: 6,004,7017,6Total SKG:

Meret Bachmann (2008) -- Verein Zürcher Wasserspringer  13

401A 1 1,8 4,5 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 27,90 27,90  Delphinkopfsprung 11

103B 1 1,7 5,5 5,0 5,0 6,0 5,0   15,5 26,35 54,25  1½ Salti vorwärts 10

201A 1 1,7 3,5 4,0 3,0 3,5 3,5   10,5 17,85 72,10  Kopfsprung rückwärts 15

301B 1 1,7 5,5 5,0 5,5 5,5 5,5   16,5 28,05 100,15  Auerbachkopfsprung 13

5231D 1 2,1 4,0 4,5 5,0 4,5 4,5   13,5 28,35 128,50  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 12

203B 1 2,3 3,0 2,5 3,5 3,5 3,0   9,5 21,85 150,35  1½ Salti rückwärts 14

303B 1 2,4 3,5 4,0 4,0 4,5 4,5   12,5 30,00 180,35  1½ AuerbachSalti 13

105C 1 2,4 4,0 3,5 3,5 3,5 2,5   10,5 25,20 205,55  2½ Salti vorwärts 14

403B 1 2,4 4,5 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 37,20 242,75  1½ DelphinSalti 13

Average award: Best award: 5,404,3918,5Total SKG:

Dorota Tyšerová (2008) -- Czech Republic  14

201A 1 1,7 6,0 5,0 5,5 6,0 5,0   16,5 28,05 28,05  Kopfsprung rückwärts 7

301B 1 1,7 4,0 3,0 4,0 4,5 3,5   11,5 19,55 47,60  Auerbachkopfsprung 14

103B 1 1,7 5,0 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 26,35 73,95  1½ Salti vorwärts 12

401B 1 1,5 5,0 5,0 5,5 6,0 5,5   16,0 24,00 97,95  Delphinkopfsprung 14

5211A 1 1,8 5,0 5,0 5,5 6,0 4,5   15,5 27,90 125,85  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube 14

403C 1 2,2 4,0 4,0 5,0 5,5 4,5   13,5 29,70 155,55  1½ DelphinSalti 12

104C 1 2,2 4,5 4,5 4,5 5,0 5,0   14,0 30,80 186,35  DoppelSalti vorwärts 12

203C 1 2,0 3,0 3,5 4,0 4,5 4,5   12,0 24,00 210,35  1½ Salti rückwärts 12

5221D 1 1,7 4,5 5,0 5,0 5,5 5,0   15,0 25,50 235,85  Salto rückwärts mit ½ Schraube 14

Average award: Best award: 5,504,8116,5Total SKG:

Anna Holstad (2008) -- Team Rogaland  15

103B 1 1,7 4,5 4,5 5,0 5,5 5,5   15,0 25,50 25,50  1½ Salti vorwärts 13

201B 1 1,6 4,5 4,5 5,5 6,0 4,5   14,5 23,20 48,70  Kopfsprung rückwärts 13

301B 1 1,7 4,5 5,0 4,5 6,0 4,0   14,0 23,80 72,50  Auerbachkopfsprung 14

401B 1 1,5 5,5 5,0 5,5 6,0 5,0   16,0 24,00 96,50  Delphinkopfsprung 15

5211A 1 1,8 6,0 6,0 6,0 5,5 5,5   17,5 31,50 128,00  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube 13

104C 1 2,2 2,0 2,0 3,0 2,5 2,5   7,0 15,40 143,40  DoppelSalti vorwärts 15

203C 1 2,0 4,5 3,5 4,0 4,5 4,0   12,5 25,00 168,40  1½ Salti rückwärts 15

303C 1 2,1 3,0 3,5 3,5 4,0 3,5   10,5 22,05 190,45  1½ AuerbachSalti 15

403C 1 2,2 3,5 2,0 4,0 4,0 3,5   11,0 24,20 214,65  1½ DelphinSalti 15

Average award: Best award: 5,804,3816,8Total SKG:

Referee:    
   Hamed Bazmi -- SVNA
Judges:
   1.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
   2.  COM AQUATICS USA COM AQUATICS USA -- COM
   3.  Croatia CRO -- CRO
   4.  Switzerland CH -- CH
   5.  AAU AAU -- AAU

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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